
DEPARTAMENTO DE SONSONATE

ALCALDIA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DE ISHUATAN

ESTADO DE RENDIMIENTO ECONÓMICO

Del 01 de Enero Al 31 de Diciembre de 2018 -*- Cierre Preliminar

(En dólares de los Estados Unidos de Norteamerica)

karla.estradaInstitucional
Nivel: 4 Cuenta

INGRESO DE GESTION CORRIENTE  GASTO DE GESTION ANTERIORANTERIORCORRIENTE

2,969,894.50GASTOS DE GESTION INGRESOS DE GESTION2,625,858.36
12,558.14GASTOS DE INVERSIONES INGRESOS TRIBUTARIOS389,454.43
12,558.14Proyectos y Programas Educacionales Impuestos Municipales68,067.54

14.55Proyectos y Programas de Salud Pública INGRESOS FINANCIEROS Y OTROS37,990.45
14.55Proyectos y Programas de Desarrollo Social Rentabilidad de Inversiones Financieras4,263.75

1,288,444.17Proyectos y Programas de Fomento Diversos INGRESOS POR TRANSFERENCIAS
CORRIENTES RECIBIDAS

279,132.69

4,500.05GASTOS EN PERSONAL Multas e Intereses por Mora357,681.78
286,968.12Remuneraciones Personal Permanente Transferencias Corrientes del Sector150,276.73
996,976.00Remuneraciones Personal Eventual Transferencias entre Dependencias153,157.02
904,867.23Contribuciones Patronales a Instituciones de

Seguridad Social Públicas
INGRESOS       POR
TRANSFERENCIAS          DE   CAPITAL

29,194.66

904,867.23Contribuciones Patronales a Instituciones de
Seguridad Social Privadas

Transferencias de Capital del Sector Público23,886.73

491,156.27Indemnizaciones INGRESOS POR VENTAS DE BIENES Y
SERVICIOS

1,166.64

343,978.24GASTOS EN BIENES DE CONSUMO Y Tasas de Servicios Públicos243,489.97
4,661.45Productos Alimenticios, Agropecuarios y Derechos1,632.90

136,884.08Productos Textiles y Vestuarios Venta de Servicios Públicos2,126.00
5,632.50Materiales de Oficina, Productos de Papel e Venta de Bienes Inmuebles1,758.75

272,854.14Productos de Cuero   y  Caucho INGRESOS POR ACTUALIZACIONES Y530.00
15,049.13Productos Químicos, Combustibles y Lubricantes Ingresos Diversos12,546.39

210.05Minerales y Productos Derivados Corrección de Recursos516.89
257,594.96Materiales de Uso o Consumo Ajustes de Ejercicios Anteriores1,177.73

Bienes de Uso y Consumo Diverso 12,533.51
Servicios Básicos 151,178.47
Mantenimiento y Reparación 4,165.90
Servicios Comerciales 12,482.40
Otros Servicios y Arrendamientos Diversos 31,787.43
Pasajes y Viáticos 5.00
Servicios Técnicos y Profesionales 7,429.00
Especies Municipales 3,619.60
GASTOS EN BIENES CAPITALIZABLES 315.00
Equipo y Mobiliario Diversos 315.00
GASTOS FINANCIEROS Y OTROS 271,970.96
Primas, Gastos por Seguros y Comisiones 1,306.12
Intereses y Comisiones de la Deuda Interna 269,097.73
Gastos Corrientes Diversos 1,567.11
GASTOS EN TRANSFERENCIAS OTORGADAS 765,007.00
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INGRESO DE GESTION CORRIENTE  GASTO DE GESTION ANTERIORANTERIORCORRIENTE

Transferencias Corrientes al Sector Público 18,612.16
Transferencias Corrientes al Sector Privado 7,063.72
Transferencias entre Dependencias 739,331.12
GASTOS DE ACTUALIZACIONES Y AJUSTES 597,939.22
Corrección de Obligaciones con Terceros 82,749.30
Ajustes de Ejercicios Anteriores 515,189.92

SELLO Y FIRMA DEL CONTADORSELLO Y FIRMA DE JEFE DE UNIDAD FINANCIERA

TOTAL DE INGRESOS DE GESTION2,969,894.50 2,969,894.50  TOTAL DE GASTOS DE GESTION

0.00RESULTADO DEL EJERCICIO (DEFICIT)344,036.14  RESULTADO DEL EJERCICIO (SUPERAVIT)

  SUBTOTAL 2,625,858.36 0.00 0.002,969,894.50SUBTOTAL

0.00 0.00

0.00 0.00
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